ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2026
V/v thống nhất giao Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch ban hành
Kế hoạch tổ chức Lễ hội

Vía Bà Chúa Xứ Gò Tháp năm 2026

     Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Xét Tờ trình số 761/TTr-SVHTTDL ngày 25/02/2026 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Gò Tháp;

Căn cứ Quy chế quản lý di sản văn hóa trên địa bàn tỉnh ban hành kèm
theo Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Tháp;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành
Kế hoạch tổ chức Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Gò Tháp năm 2026 theo thẩm quyền
và đúng quy định tại Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh.

2. Việc tổ chức Lễ hội phải bảo đảm tuân thủ quy định của pháp luật về di
sản văn hóa; giữ gìn giá trị truyền thống, tính trang nghiêm, cộng đồng theo nghi
thức dân gian; bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; phân công rõ trách nhiệm
các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm toàn diện trước Ủy
ban nhân dân tỉnh về nội dung Kế hoạch, công tác tổ chức, quản lý và phát huy
giá trị di sản theo đúng quy định pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT và các UBND tỉnh;
- UBND xã Đốc Binh Kiều;
- VPUBND: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, P.KGVX (HDiem)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T16:12:08+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T17:49:19+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T17:49:37+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T17:49:55+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T17:50:28+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!